
UCHWAŁA  NR  7681/2023 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia  29 grudnia 2023r. 
 
 
 

w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomościami na cele budowlane  

i realizację inwestycji na nieruchomościach położonych w Poznaniu w rejonie ulic 

Północnej i Księcia Józefa   

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2022r., poz. 2094 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  

Wyraża się zgodę dla Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Poznaniu na dysponowanie  

na cele budowlane nieruchomościami położonymi w Poznaniu w rejonie ulic Północnej i Księcia 

Józefa, oznaczonymi w ewidencji gruntów jako: 

 

1) obręb Poznań, ark. 4, działka 2/3 o pow. 4195 m2, zapisana w księdze wieczystej KW 
PO1P/00101996/0 oraz obręb Poznań, ark. 2, działka 69/6 o pow. 3810 m2, zapisana  
w księdze wieczystej KW PO1P/00101998/4, stanowiące własność Województwa 
Wielkopolskiego, 

2) obręb Poznań, ark. 4, działka 3/8 o pow. 8160 m2, zapisana w księdze wieczystej KW 

PO1P/00304032/8, stanowiąca własność Skarbu Państwa i pozostająca w użytkowaniu 

wieczystym Województwa Wielkopolskiego, 

 

w celu realizacji inwestycji pn. „Budowa Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919”.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wielkopolskiego 

Muzeum Niepodległości w Poznaniu.   

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR  7681/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
z dnia  29 grudnia 2023r. 

 

 

 Nieruchomości położone w Poznaniu w rejonie ulic Północnej i Księcia Józefa, opisane  

w § 1 pkt 1 uchwały stanowią  własność Województwa Wielkopolskiego, natomiast nieruchomość 

wymieniona w § 1 pkt 2 stanowi własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym 

Województwa Wielkopolskiego. Województwo Wielkopolskie nabyło prawo do rzeczonych 

nieruchomości w drodze umowy darowizny od Miasta Poznania – aktem notarialnym 

Repertorium A nr 14.857/2023 z dnia 21 grudnia 2023r. Wniosek o odłączenie części 

nieruchomości z istniejących ksiąg wieczystych jest w trakcie procedowania. Przedmiotowe 

nieruchomości zostaną przeznaczone na realizację zadań statutowych Wielkopolskiego Muzeum 

Niepodległości w Poznaniu.  

 Dyrektor Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Poznaniu wystąpił z wnioskiem  

o wyrażenie zgody na dysponowanie na cele budowlane nieruchomościami położonymi  

w Poznaniu w rejonie ulic Północnej i Księcia Józefa, w celu realizacji inwestycji pn. „Budowa 

Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919", polegającej na budowie nowoczesnego obiektu 

muzealnego o znaczeniu narodowym, upamiętniającego największe zwycięskie powstanie  

w historii Polski, wzmacniającego potencjał kulturowy i infrastrukturę kultury w regionie.   

Muzeum z dniem 1 stycznia 2023r. stało się instytucją kultury, dla której organizatorem 

jest Województwo Wielkopolskie. Uzyskanie przedmiotowej zgody jest niezbędne dla 

wnioskodawcy, w celu realizacji przedmiotowego projektu.  

W chwili obecnej jednostka nie posiada tytułu prawnego do niniejszej nieruchomości. 

Umowa regulująca stan prawny jest w trakcie procedowania.  

Wyrażenie zgody na dysponowanie nieruchomością, z przeznaczeniem na realizację 

przedmiotowej inwestycji, wymaga zgody właściciela nieruchomości, reprezentowanego zgodnie 

z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022r., poz. 2094 ze zm.) przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  

 

 

 


